
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO D.

Liquidazione e pagamento compenso spettante al Commissario Straordinario

relativo al mese di Maggio 2013

SETTORE Affari Generali,
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali,
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

pensabile del ftfflpàyfQntoy (kZ v—"

II Dirigente ResponsaMle.del\8ettore Affari Generali,
Sviluppo Organizutivo e Risorse Umane

(Dott.ssa Gattaria BONANNO)

Seduta del giorno 2 3 MAS. 20)3

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
della Regione Siciliana N° 16/13 del 09 Gennaio 2013,

giusta art.3 bis,, commi 1 e 2, della Legge Regionale 28
marzo 1995, n. 22, come integrato dall'art.1 comma 1

lett. a) della Legge Regionale 2 agosto 2012, n.4.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott. Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamata la direttiva emanata dall'Assessorato Sanità della Regione Sicilia per

l'adozione del nuovo Piano dei Conti Regionale, al fine di procedere alla redazione di

un modello unico della contabilità generale delle Aziende Sanitarie;

Vista la delibera del Direttore Generale n. 132 del 31/03/2008 con la quale è

stato adottato il nuovo Piano dei Conti Aziendali;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n.327 del 27/08/2009,

con la quale tra l'altro è stato determinato i compensi dei Direttori Generali a

decorrere dal 1 ° settembre 2009;

Visto, altresì, il D.A. n. 01724/12 del 31 agosto 2012, con il quale il Direttore

Generale viene nominato Commissario Straordinario;

Visto l'art. 4 del citato D.A. che stabilisce che al Commissario Straordinario sia

attribuito lo stesso trattamento economico del Direttore Generale dell'Azienda

Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di alta Spec. Garibaldi di Catania, decurtato del

10%, in ragione della temporaneità dell'incarico;

Preso atto dover corrispondere al Commissario Straordinario il compenso relativo

al mese di Maggio 2013;

Che il compenso rideterminato alla luce di quanto sopra ammonta

complessivamente ad €. 12.608,10 (di cui €. 987,72 per IRAP) e che trovano capienza

nel Bilancio anno 2013 ripartiti nei conti economici sottospecificati, nel modo

seguente:

CONTO
ECONOMICO

20010000010

45001000022

DESCRIZIONE

Compenso Commissario Straordinario

IRAP

TOTALE

Imp. Conto
Economico

11.620,28

m, 12

12.608,00

Accertato che i fondi assegnati sono sufficienti a coprire la spesa prevista nel

presente atto, come da conti economici sopra specificati del bilancio 2013.

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne

attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Autorizzare la complessiva spesa di €. 12.608,00 per il pagamento del compenso

relativo al mese di Maggio 2013 spettante al Commissario Straordinario, ripartita nei



conti economici in dettaglio specificati nella parte motiva che qui si intendono

interamente richiamati.

Stante l'urgenza munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Dirigente Resp.
Settore Affari Generali,

Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Dott.ssa tìaetana Bonanno)

IL DIRETTORE SANITARIO
Ìi\JÌ pM Utsu ,̂

(Dott.ssa Marinella lenna)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa

IL SEGRETARIO

Dott.ssa GaBtana Bonanno


